
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 874  Orlândia, 22 de Junho de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou o certame 

licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 71/2020, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VESTUÁRIO, 

BANHO E CARRINHOS PARA MONTAGEM DE ENXOVAL DE BEBÊS 

A SEREM OFERTADOS ÀS FAMÍLIAS DE MAIOR 
VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS POR ESTE FUNDO 

SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no 

qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por CIRURGICA 
UNIAO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21, situada à AVENIDA 28, 645, 

na cidade de RIO CLARO/SP, no valor de R$ 3.088,50; ELO TEXTIL 

LTDA, CNPJ Nº 28.844.636/0001-39, situada à RUA DORIVAL 
SONCELA, 10, na cidade de SANTA TEREZA DO OESTE/PR, no valor de 

R$ 1.740,00; F. A. GOMES, CNPJ Nº 19.078.151/0001-90, situada à RUA 

LUIZ ALVES DE OLIVEIRA, 91, na cidade de MOGI MIRIM/SP, no valor 
de R$ 18.328,50; GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME, CNPJ Nº 

08.247.334/0001-76, situada à RUA QUATRO, 491, na cidade de 
ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 63.000,00; RAFAEL OLIVEIRA DE 

BRITO EIRELI, CNPJ Nº 21.624.054/0001-06, situada à RUA JOSÉ 

IGNACCHITTI, 665, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 
1.350,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/06/2020.  

Orlândia, 22 de Junho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 54/2020: 

CONTRATADA: CELSO DE TOLEDO FILHO ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES E BICOS PARA 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 16.935,78. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 09/06/2020. 

Orlândia, 22 de Junho de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo 

de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL 122/2019: 

CONTRATADA: PALMA E CIA LTDA. 
OBJETO: Prorrogação de vigência da ata de registro de preços decorrente do 

Pregão 122/2019, a partir de 19 de junho de 2020 por mais 60 (sessenta) 

dias, ou até que seja concluído novo processo licitatório do objeto (aquisição 
de combustíveis: gasolina e álcool) antes daquela data. Ficam mantidos os 

preços registrados e inalteradas as demais cláusulas contratuais originais 

vigentes. 
PRAZO: 60 (sessenta) dias, contados a partir de 19/06/2020. 

DATA: 16/06/2020. 

Orlândia, 22 de Junho de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 68/2020: 

CONTRATADA: A. ALVES COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 302.900,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 15/06/2020. 

Orlândia, 22 de Junho de 2020.  

 

 

 
 

 

 
 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE PARA 

CONTROLE DE INTERNET COM PROXY ATIVO. A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça 

Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 03/07/2020, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 24/06/2020.  
Orlândia, SP, 22 de Junho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2020 tipo MENOR PREÇO. REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 

DE LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS 

SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A entrega dos 
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 06/07/2020, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 24/06/2020.  

Orlândia, SP, 22 de Junho de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

MAX LEONARDO DEFINE NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE ORLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO, EM CUMPRIMENTO AO QUE 

ESTABELECE O PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 48, DA LEI DE 
RESPONSABILIDADE FISCAL, CONVIDA A POPULAÇÃO EM GERAL PARA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA A SER REALIZADA NO DIA 26/06/20, ÀS 14:00 

HORAS, NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA, OBEDECENDO TODAS AS 

NORMAS DA OMS NA PREVENÇÃO DA COVID-19, PARA DISCUTIR O 

PROJETO DE LEI N°. 011/20 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO QUE 

“DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI 
ORÇAMENTÁRIA DE 2.021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

ORLÂNDIA-SP., 22 DE JUNHO DE 2020 

MAX LEONARDO DEFINE NETO 

PRESIDENTE 

 

A CAMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA-SP., VEM POR MEIO DESTA 
TORNAR PUBLICO QUE O CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 5 DE 2019, 

FIRMADO NOS AUTOS DE FLS. 126/148 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 8 DE 2019 FOI DECLARADO EXTINTO, 
EM RAZÃO DO ADVENTO DE SEU TERMO FINAL.- 

ORLANDIA-SP., 22 DE JUNHO DE 2020. 

MAX LEONARDO DEFINE NETO – PRESIDENTE 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

